
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение   

«Детский сад № 421 г. Челябинска» 

454010, г. Челябинск, ул. Шота Руставели, 4-а, телефон (факс) 256- 56-15, 256-37-54, 

mdou421@mail. ru; http://ds421.ru 
ИНН 7449020809; КПП 744901001 

 

 
 

 

ПРИКАЗ 

 

 от 09.01.2024 г.                                                                                          № 1/5-о 

 

О переходе на 4-х разовое питание 

 

 В соответствии с СанПиН 2.3/2.4.3590-20 п.8.1.2.2, касающиеся 

разработки меню для дошкольных учреждений, Положением об организации 

питания в МБДОУ «ДС № 421 г. Челябинска», решением Совета МБДОУ от 

09.01.2025, в целях организации сбалансированного рационального питания 

воспитанников, п р и к а з ы в а ю: 

1. Заборниковой Л.В., инструктору по гигиеническому воспитанию: 

1.1. перейти на 4-х разовое питание: завтрак, 2 завтрак, обед, 

«уплотненный полдник» путем объединения полдника с включением 

блюд ужина и с распределением калорийности суточного рациона 

30%; 

1.2. внести изменения в Положение об организации питания в МБДОУ 

«ДС № 421 г. Челябинска»; 

1.3. внести изменения в примерное меню приготавливаемых блюд и 

предоставить на утверждение заведующему; 

1.4. организовать контроль за выдачей пищи в соответствии с 

утвержденным графиком 

2. Власовой И.И., заведующему складом, осуществлять планирование 

продуктов питания в соответствии с измененным примерным меню 

приготавливаемых блюд.  

3. Михеевой И.Г., старшему воспитателю, внести изменения в график 

выдачи пищи на пищеблоке и режим дня воспитанников. 

4. Штраух И.В., ответственному за размещение информации, обеспечить 

размещение примерного меню, Положения об организации питания на 

сайте ДОУ. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий                                                                        Т.Н. Герасимова 

 

 

http://ds421.ru/


 

  
 


		2025-04-03T12:55:26+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД №421 Г. ЧЕЛЯБИНСКА"




